
سیاست 4
ایسنا- ایرانیان مقیم کانادا در طوماری که توسط کنگره ایرانیان کانادا تنظیم شده، از دولت جاستین ترودو خواستند پرونده مرجان شیخ الاسلامی آل آقا که متهم به فساد مالی 
میلیاردی در ایران شده و نیز پرونده محمود خاوری را مورد تحقیق و در صورت نیاز تحت تعقیب قضایی قرار دهد. در این طومار آمده است: در حالی که دانشجویان ایرانی برای انتقال 
مقدار کمی پول با موانع بسیاری روبه رو هستند، متهمان و مجرمان فسادهای میلیاردی به کانادا می آیند و در این کشور بدون پاسخ گویی و هیچ مشکلی سرمایه گذاری می کنند.

 درخواست ایرانیان مقیم کانادا از دولت ترودو
 برای برخورد با خاوری و مرجان شیخ الاسلامی 

سه شنبه 21 اسفند1397 .5 رجب  1440.شماره 20059

...ویژه های خراسان
مجوز ویژه روحانی درباره 

محصولات تراریخته

رئیس جمهور در حالی طی روزهای گذشته 
مصوبه شورای ملی ایمنی زیستی در آبان 
ماه را تایید کرده که بر اساس این مصوبه 
جدید، حد آستانه مــوجــودات زنــده تغییر 
شکل یافته ژنتیکی موجود در محموله های 
حمل و نقل داخلی، فرامرزی یا ترانزیت از 2 
درصد مصوب سال 1394 به "صفر" درصد 
تغییر کرده و درج هرگونه عبارت یا علامت 
دیگر به عنوان برچسب گذاری محصولات 
تراریخته، باید با مجوز شورای ملی ایمنی 

زیستی انجام شود.

اسبق  سخنگوی  آصفی  حمیدرضا 
ــده تصور  ــن ــت: ب ــف ــه گ ــارج وزارت خ
نمی کنم که دیگر در جمهوری اسلامی 

احــیــای بــرجــام اولــویــت 
اول باشد، به نظر من 

برجام دیگر به وضع 
سابق برنمی گردد. 

/فارس

حسن رحیم پور ازغدی عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به این 
با  ساختارشکنی  و  انقلابی گری  کــه 
ــراد پیر محقق نمی شود، گفت: در  اف
تاریخ اسلام هم انتخاب حاکم جوانی 
برای مکه پس از فتح این شهر و سپردن 

فرماندهی بزرگ ترین 
ســپــاه اســــلام به 

ــوان 2۰ ساله  ج
نــــمــــونــــه ای از 

یی  ا ن گر ا جو
است. /آنا

آن سوی سیاست

  هادی محمدی 

هزینه از آمریکا؛برداشت از ایران 

هنوز سه ماه از ورود اعلام نشده و چراغ خاموش 
هواپیمای اختصاصی رئیس جمهور ترامپ 
به کمپ آمریکایی ها در پایگاه نظامی عراقی 
الاسد نگذشته که روحانی رئیس جمهوری 
اسلامی ایران در سفری تاریخی به عراق رفته 
اســت. سفری که از چند هفته قبل زمانش 
مشخص و اعلام شده بود و در حالی آغاز شد که 
رئیس جمهور عراق مراسم استقبال رسمی از 
روحانی را در کاخ السلام به عنوان مقر رسمی و 
شناخته شده ریاست جمهوری این کشور برگزار 
کرد. اگر حتی برخی این مسئله را نشان دهنده 
نفوذ و اقتدار ایــران در عراق ندانند پس باید 
برای آن ها به حرف های خود ترامپ اتکا کرد 
که می گوید با هفت تریلیون دلار هزینه آمریکا 
در غرب آسیا،»همچنان باید چراغ خاموش به 
عراق برویم و در انتظار دیدار حتی با یک مقام 
سطح پایین عراقی بمانیم.« سفری که با تحریم 
رئیس جمهور و نخست وزیر عراق مواجه شد 
ــدار ترامپ نرفتند. آن چه  و هیچ کــدام به دی
همگان دیروز و امروز و فردا در عراق  دیده اند 
و خواهند دید صحنه هایی واقعی از برداشت 
محصولی است که آمریکایی ها برایش رنج و 
هزینه های مادی و انسانی زیادی صرف کرده 
بودند. آمریکا خواهد دید که چگونه عراق امروز 
پلی برای دور زدن تحریم های ظالمانه علیه 
ایران خواهد شد و میلیاردها دلار را به ایران بر 
می گرداند. روز شنبه برهم صالح در نشستی به 
خبرنگاران ایران تاکید کرده بود همان طور که 
ایران در برابر حمله داعش در کنار ملت عراق 
ایستاد، امروز روز همکاری و حمایت ملت عراق 
از ایــران است. چنین سطح تعامل و روابطی 
میان دو کشور در منطقه را اگر نگوییم بی نظیر، 
قطعا کم نظیر است و همان چیزی است که 
آینده منظومه یک ائتلاف در منطقه ما را شکل 
خواهد داد و موجب خشم آمریکایی هایی می 
شود که همچنان در محاسبات راهبردی خود 
اشتباه می کنند و چشم بر واقعیت ها می بندند.

خبر

قاضی مقیسه: حکم بدوی نسرین 
ستوده 7 سال حبس است

قاضی محمد مقیسه قاضی شعبه 2۸ دادگاه 
انقلاب در خصوص آخرین وضعیت پرونده 
نسرین ستوده اظهار کرد: نسرین ستوده از 
باب اجتماع و تبانی علیه نظام به ۵ سال و از باب 
توهین به رهبری به 2 سال حبس محکوم شده 
است. وی افزود: وی برخلاف داشتن وکیل، 
حاضر به تسلیم به رای صادر شده  نشد و پرونده 
به دادگاه تجدید نظر رفته است. این درحالی 
است که  رضا خندان، همسر ستوده پیشتر 
شایعه محکومیت همسرش به 3۸ سال زندان را 
منتشر کرده بود که در رسانه های معاند بازتاب 

گسترده ای داشت.  

چهره ها و گفته ها

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در مراسم تکریم و معارفه رئیس قوه قضاییه تشریح کرد:

راهبردهای رئیس جدید دستگاه قضا 
مراسم تکریم و معارفه رئیس جدید قوه قضاییه روز 
گذشته با حضور مسئولان عالی کشوری و لشکری 
برگزار شد. رئیس جدید قوه قضاییه در این مراسم 
با تاکید بر ضرورت اصلاح ساختار های فسادزا 
گفت:  قوه قضاییه برخورد عبرت آموز با مفسدان 
اقتصادی را در دستور کار قرار خواهد داد. وی 
همچنین بر برخورد قاطع با متجاوزان به حقوق 
عامه نیز تاکید کرد. به گــزارش میزان و ایسنا، 
حجت الاسلام و المسلمین سیدابراهیم رئیسی 
ضمن قدردانی از تلاش های گسترده رؤسای قبلی 
قوه قضاییه گفت: در فاصله سه ساله  ای که از قوه 
قضاییه داشتم، هم در دوره خدمت در آستان قدس 
رضوی و هم در انتخابات ریاست جمهوری فرصتی 
پیدا کردم و بیش از گذشته با مشکلات و زندگی 
مردم در سطوح مختلف آشنا شدم و این آشنایی 
در این دوره سه ساله برای من فراهم شد، اگرچه 
اطلاعاتی از قبل داشتم، ولی به نظرم آشنایی بیشتر 
با مشکلات، تنگنا ها و آلام در زندگی مردم ضرورت 
داشت. وی با اشاره به اهمیت عدالت تأکید کرد:  
هیچ کس در هیچ شرایطی در هیچ جایگاهی حق 
دور زدن قانون و تخلف قانونی را نخواهد داشت. 
رئیسی با بیان این که امروز باید مسئله اجرای قانون 
در همه سطوح کشور جدی گرفته شود، افزود: 
کشور ما کشوری است که هر روز یک گروه، یک 
حزب و جریانی در مجلس، دولت و بخش های دیگر 
می آید. ما باید بر اجرای قانون توافق کنیم و اجرای 

آن را جدی بگیریم.

مصمم هستیم که سلامت دستگاه قضایی را 	 
تضمین کنیم

حجت الاســلام و المسلمین رئیسی بیان کرد: 
فرمایش مقام معظم رهبری در استفاده از نیرو های 
جوان، کارآمد و انقلابی را به ضمیمه چراغ راهی 
که عزیزان مجرب ما در قوه قضاییه دارند دنبال 
خواهیم کرد تا این تحول کاملا در دستگاه قضایی 
انجام شود. وی با اشاره به اهمیت صیانت از دستگاه 
قضایی گفت: امروز مدعی مبارزه با فساد درون قوه 
قضاییه خود قضات هستند. قضات عزیز و پرکار 
و پرتلاش که صبح تا شب در بخش های مختلف 
قضایی فعالیت می کنند، مدعی چند نفری هستند 
که به عنوان کارمند یا افــراد منحرف  و به عنوان 
قاضی بخواهند دستگاه قضایی را ناسالم و خدای 
نکرده در ذهن مردم آلوده جلوه دهند. همه بدانند 

ما با همه همکاران در مقابل آن تعداد معدودی که 
بخواهند در این دستگاه تاثیر گذار خدای نکرده 
فضاسازی کنند، خواهیم ایستاد و مصمم هستیم 
که سلامت دستگاه قضایی را تضمین کنیم. رئیس 
قوه قضاییه همچنین بر صیانت از آزادی های 
اجتماعی و حقوق مردم تأکید کرد و گفت: دستگاه 
قضایی درباره حقوق عامه ساکت نخواهد نشست و 
با قاطعیت در مقابل متجاوزان به حقوق عامه خواهد 
ایستاد. رئیسی با اشاره به کرامت انسانی اظهار 
کرد: کرامت نیرو ها در مجموعه دستگاه قضایی از 
جمله ارباب رجوع و حتی کسانی که مورد اتهام قرار 
گرفته اند و تعقیب و مجازات می شوند، باید مورد 
توجه قرار گیرد و حقوق آن ها رعایت شود و این از 
مسائل اصلی است و از دستگاه های اداری کشور 
نیز تکریم مردم و ارباب رجوع را مطالبه خواهیم 
کرد.به گزارش تسنیم وی با ابراز این که "موضوع 
امنیت را از مهم ترین مسائل کشور می دانیم" 
گفت: جرایم خشن و سازمان یافته و هرگونه اخلال 
در برابر امنیت جامعه و کشور را تحمل نمی کنیم و 

کوتاه نمی آییم. 

 قوه قضاییه برخورد عبرت آموز با مفسدان 	 
اقتصادی را در دستورکار قرار خواهد داد

 رئیسی با اشاره به ضرورت برخورد قاطع با فساد 
را اصلاح  باید ساختار های فسادزا  گفت: ما 
کنیم وگرنه هر روز، بروز یک حادثه، یک پرونده 
و یک مورد روی میز قاضی را شاهد خواهیم بود 
و حتما اصلاح ساختار ها در همان پیام مبارزه 

با فساد اقتصادی وظیفه دولت است و اصلاح 
قوانین و مقرراتی که زمینه ساز فساد است یا 
مفسدان می توانند از آن سوءاستفاده کنند، 
وظیفه مجلس است و قوه قضاییه هم ان شاءا... 
برخورد عبرت آموز با مفسدان اقتصادی را در 
دستور کــار قــرار خواهد داد و ایــن موضوع در 
اقدامات این چند وقت بوده و بعد از این هم با 
قاطعیت دنبال خواهد شد. وی تصریح کرد: ما 
در بروز فساد همیشه نباید فقط فردی را که متهم 
است و مورد اتهام قرار گرفته، تعقیب کنیم. البته 
مجرم و متخلف حتما باید تنبیه شود اما قصورها، 
کوتاهی ها، عدم پیش بینی ها و پیشگیری ها چه 
می شود؟ به نظر ما این نیز قابل پیگیری خواهد 
بود و نمی شود در قضیه ای که اتفاق افتاده فقط 
کسانی که در خط اول به عنوان متهم هستند، 
مورد پیگیری و سوال قرار بگیرند. رئیس جدید 
قوه قضاییه خطاب به مسئولان قضایی ضمن 
تاکید بر لزوم نقد پذیری گفت: همکاران عزیز 
ــده و  ــه ای ــرای طــرح پیشنهاد، ارائ و بــزرگــوار، ب
نقد های منصفانه آستانه تحمل را باید بالا برد و 
اگر نقدپذیری را کنار زدیم، منتظر باشیم که در 

دستگاه دچار مشکل شویم.

آملی لاریجانی: قضات و نیروهای پاکدستی 	 
هستند که برخی با گذشت 40 سال کار، هنوز 

خانه ندارند 
آیت ا... آملی لاریجانی رئیس پیشین قوه قضاییه 
هم در این نشست با تاکید بر این که در دستگاه های 

اجــرایــی مــدیــران زیـــادی زحمت می کشند که 
ــاره آن ها درســت نیست، گفت:  سیاه نمایی درب
در دستگاه قضایی قضات و نیروهای پاکدستی 
هستند که برخی با گذشت 4۰ سال کار، هنوز 
خانه ندارند. قضات با این فضل، تلاش و پاکدستی 
برای بنده و امثال بنده افتخار هستند و امیدواریم 
دستگاه قضایی با پیراستن برخی فسادها، چهره 

واقعی خود را نشان دهد. 

کسانی که تهمت زدند و کسانی که شنیدند و 	 
دفاع نکردند را حلال نخواهم کرد

آملی لاریجانی در توصیه به رئیس جدید دستگاه 
قضا گفت: باید رویکردتان مبتنی بر صبوری 
ــون تیرهای بــلا خــواهــد آمــد. رئیس  باشد چ
ــاره به شایعاتی که  پیشین دستگاه قضا با اش
درباره خانواده و دخترش وجود داشت، گفت: 
گاهی دشمن بیرونی و جاهل درونــی مشکل 
ایجاد می کنند. دشمن شایعه کرد دختر رئیس 
قوه قضاییه جاسوس اســت. صبیه ما می رفت 
می گفتند شما از زندان آزاد شدید. مسئولی که 
قسم خورده بود قانون اساسی را اجرا کند گفت 
که »دختر من جاسوس نیست، ۶3 حساب هم 
نــدارم«. این از جهل بود که گمان می کرد اگر 
نفی کند اتهامی نیست. درحالی که تعریض 
مستوجب تعزیر است. وی افــزود: عزیزی از ما 
حلالیت طلبید، من گفتم عهد کردم از کسی 
که تهمت بزند نمی گذرم و کسی را هم که حرف 
ناحقی شنید ولی وظیفه شرعی خودش را انجام 
نداد و دفاع نکرد، حلال نخواهم کرد. در حاشیه 
سخنان آیت ا.. آملی لاریجانی مزاح هایی هم 
میان او و برخی از چهره های حاضر در مراسم 

انجام شد.

اژه ای: خوب است نیروهای جوان جایگزین 	 
بنده و امثال من شوند

ــلام محسنی اژه ای معاون اول قوه  حجت الاس
قضاییه هم در این نشست ضمن آرزوی موفقیت 
برای رئیس جدید دستگاه قضایی اذعان کرد: بنده 
آن چه را که در توان دارم در خدمت شما خواهم بود و 
البته می گویم که خوب است افراد جوان و نیرو های 
جــوان جایگزین بنده و امثال من شوند و البته 
مختصر تجربه ای را که دارم در خدمت شما قرار 

خواهم داد و در خدمت شما خواهم بود. 


